
1/3

Na temelju članka 2. stavka 1. točka 2. i članka 27. stavka 1. i 3. Zakona o kulturnim vijećima 
i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22) te članka 65. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 04/13,16/16, 01/17, 02/17, 
2/18, 10/20,  6/21 i 20/22 - pročišćeni tekst) župan Istarske županije - Regione Istriana, dana 
23. svibnja 2024. godine, donosi

ODLUKU
o dodjeli financijskih sredstava po Javnom pozivu za dodjelu dodatnih financijskih 

potpora za projekte/programe iz područja kulture u 2024.g.

I.
Ovom Odlukom jednokratno se dodjeljuju financijska sredstva fizičkim i pravnim osobama, a 
temeljem Javnog poziva za dodjelu dodatnih financijskih potpora za projekte/programe iz 
područja kulture u 2024. godini, KLASA:611-06/24-01/2, URBROJ:2163-21/3-24-1 od 
01.03.2024.g. koji je objavljen na mrežnim stranicama Istarske županije-Regione Istriana 
dana 05. ožujka 2024. godine.

II.
Financijska sredstva iz točke I. ove Odluke dodjeljuju se kako slijedi:

A) OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH OBLJETNICA   
Redni 
 broj 

Naziv/ime i prezime
prijavitelja

Naziv projekta / programa Odobren iznos u eurima
(*za fizičke osobe naveden 
je odobren iznos  uvećan 
za davanja koja se plaćaju 

sukladno poreznim i 
drugim propisima)

1. Edna Strenja Jurcan  Festival pjesme otpora 
povodom 10 godina rada 
Zbora Praksa

2.000,00 eura

2. Mješoviti pjevački zbor 
„Roženice“

Vjeruj u ljubav-45. obljetnica 
zbora „Roženice“ Pazin i 
sjećanje na maestra 
Milottija

1.000,00 eura

3. Hrvatsko etnološko 
društvo-Croatian 

Ethnological Society 
(HED)

Godišnji znanstveno-stručni 
skup Hrvatskog etnološkog 

društva

2.000,00 eura

4. Astronomsko društvo 
Višnjan

Obilježavanje 20 godina 
EXPLORE-EXPLORA 

DAY@VIŠNJAN 
OBSERVATORY

1.300,00 eura

5. Čakavski sabor Žminj Prva Čakavska Liga 1.000,00 eura

B) TROŠKOVI SUDJELOVANJA U MEĐUNARODNIM PROJEKTIMA  
Redn
i 
 broj 

Naziv/ime i prezime
prijavitelja

Naziv projekta / programa Odobren iznos u eurima
(za fizičke osobe-

sveukupan bruto iznos)
1. Udruga za razvoj 

audiovizualne umjetnosti 
Metamedij

Međunarodni programi 
Galerije Novo

2.450,00 eura



2/3

2. Udruga za promicanje 
stvaralaštva Art Studio

Art Studio-Pomičemo 
granice

2.600,00 eura

3. Komorni zbor-Coro da 
camera „Rubino“

XV. Vienna International 
Christmas Choir Festival

2.400,00 eura

C) OSTALI KULTURNI PROGRAMI
Redni 
 broj 

Naziv/ime i prezime
prijavitelja

Naziv projekta / programa Odobren iznos u eurima
(za fizičke osobe-

sveukupan bruto iznos
1. ŽKUD Renato Pernić Roč  36. susret svirača na 

dijatonskim harmonikama „Z 
Armoniku v Roč“

2.000,00 eura

2. Katedra Čakavskog sabora 
Žminj

Di ča slaje zvoni-53. Sabor 
čakavskog pjesništva

1.000,00 eura

3. Grad Labin Ćakuloda za vele i mole 700,00 eura
4. Sveučilište Jurja Dobrile u 

Puli
Znanstvena i stručna knjiga: 

Umijeće medicinskih 
mjerenja Santorija 

Santorija/Veščina Santorija 
Santorija o statični medicini- 

L'Arte delle misurazioni 
mediche di Santorio Santorio

2.000,00 eura

5. DHK-Istarski ogranak Slikovnica „Kraljevna u 
paučinastoj haljini“

1.000,00 eura

6. Josip Turčinović d.o.o. Aldo Kliman: Pjesnik u 
nedoumici

1.000,00 eura

7. Društvo povjesničara 
umjetnosti Rijeke

Branka Arh: Sabiranja, 
Knjiga eseja

2.550,00 eura

8. Općina Brtonigla Konzervatorsko-
restauratorski radovi na 

rekonstrukciji crkve Sv. Jurja 
- IV. faza

3.000,00 eura

9. Udruga Kulturban Metamorfoze jednog broda-
Galeb

2.000,00 eura

III.
Sredstva iz točke II. ove Odluke isplatit će se navedenim subjektima iz Proračuna Istarske 
županije za 2024.g., razdjel 006-Upravni odjel za kulturu i zavičajnost, aktivnost A270216 – 
Dodatne financijske potpore iz područja kulture, pozicije R6579, R6601, R6603 i R6604, a 
temeljem Ugovora o financiranju koje će Istarska županija-Regione Istriana sklopiti sa svakom 
od fizičkih i pravnih osoba navedenih u točki II. ove Odluke, najkasnije u roku od 15 dana od 
dana donošenja ove Odluke.

IV.
Prijavitelji po Javnom pozivu iz točke I. ove Odluke imaju pravo na podnošenje prigovora protiv 
Odluke u roku od 8 (osam) dana od dana dostave ove Odluke.
Ova Odluka dostavlja se javnom objavom na mrežnoj stranici Istarske županije-Regione 
Istriana.
Dostava se smatra obavljenom istekom osmoga dana od dana javne objave na mrežnoj 
stranici Istarske županije-Regione Istriana.
Istarska županija-Regione Istriana, kao davatelj financijskih sredstava, dužna je odgovoriti na 
prigovor iz stavka 1. ove točke Odluke u roku od 30 dana od dana podnošenja prigovora. 



3/3

Ova Odluka smatra se aktom poslovanja i ne vodi se kao upravni postupak te se na postupak 
prigovora ne primjenjuju odredbe o žalbi kao pravnom lijeku u upravnom postupku.

V.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije 
- Regione Istriana.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se na mrežnoj stranici Istarske 
županije-Regione Istriana.

KLASA/CLASSE: 611-06/24-01/2
URBROJ/N:PROT: 2163-21/3-24-26
Pula – Pola, 23. svibnja 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:

1. Upravnom odjelu za kulturu i zavičajnost IŽ-RI
2. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-05-23T14:44:50+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




